
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 157/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Cristian Renato Von 

Borstel 
1977423 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 25/10/2015 

23205.001939/201

4-58 

Cristiane De Souza 

Gras 
1863336 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 10/11/2015 

23205.000004/201

3-73 

Eliane De Fatima 

Massaroli Metzler 
Gomes 

1856077 Secretário Executivo III (três) IV (quatro) 06/10/2015 
23205.010805/201

2-66 

Fabio Canapini 1764056 Secretário Executivo III (três) IV (quatro) 10/08/2014 
23205.000737/201
3-16 

Fabricio Balestrin 1973025 Engenheiro-Área II (dois) III (três) 11/10/2015 
23205.001941/201

4-27 

Franciane Tusset 1809800 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 03/09/2015 

23205.001208/201

4-11 

Francisco Angst 1769743 
Assistente em 
Administração 

III (três) IV (quatro) 10/09/2014 
23205.001270/201
3-13 

Jorge Valdair Psidonik 1764053 
Técnico em Assuntos 

Educacionais 
II (dois) III (três) 15/05/2013 

23205.006191/201

1-37 

 
 

Chapecó-SC, 04 de dezembro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

